АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  09 июня 2016г.                            с.Орехово                                              № 19
О внесении изменений в постановление администрации Ореховского сельского поселения от 09.03.2016 № 05 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
         В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом муниципального образования Ореховское сельское поселение, администрация Ореховского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Ореховского сельского поселения от 09.03.2016 № 05 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов согласно приложению».
1.1.  В абзаце третьем пункта 3 Порядка слова «заверенные главой администрации поселения» заменить словами «с отметкой главы администрации Ореховского поселения о получении им первого экземпляра уведомления»;
1.2.  В абзаце первом пункта 4 слово «Уведомления» заменить словом «Уведомление»;
1.3.   В подпункте 2 пункта 4 Порядка и в пункте 1 приложения № 1 к Порядку слова «описание личной заинтересованности, которая приводит или может привести к возникновению конфликта интересов» заменить словами «обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности»;
1.4.  В подпункте 3 пункта 4 Порядка и в пункте 2 приложения № 1 к Порядку слова «описание должностных обязанностей, на исполнение которых может негативно повлиять либо негативно влияет личная заинтересованность» заменить словами «должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность»;
1.5.  Дополнить пункт 4 Порядка подпунктами и приложение № 1 к Порядку пунктами следующего содержания:
«4) Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов;
5) намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть)»;
1.6. В абзаце третьем пункта 6 Порядка слова «представителю нанимателя» заменить словами «главе администрации Ореховского сельского поселения»;
1.7.  В пунктах 8, 9 Порядка слова «за кадровую работу и ведение кадрового делопроизводства» заменить словами «за кадровое делопроизводство в администрации Ореховского поселения, а также за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;
1.8.  В приложении № 1 к Порядку слова «»гражданского служащего» заменить словами «муниципального служащего», а также слова «настоящим уведомляю в возникновении (возможном возникновении) конфликта интересов, а именно:» заменить словами «сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть)».
        2.  Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах и разместить на официальном сайте администрации Ореховского сельского поселения.
        3. Постановление вступает в законную силу со дня официального обнародования.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: h80]Глава администрации Ореховского сельского поселения                         С.Ф. Круглик

image1.wmf

oleObject1.bin